ПРОЕКТ
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
"АЗЬМУШКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ"
ТУКАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ

"___" __________2013г.                                                                                № _____

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования "Азьмушкинское сельское поселение" Тукаевского муниципального района Республики Татарстан принятый решением Совета муниципального образования от 01 августа 2012 года №25/1

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. от №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 02.03.2007г. №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Уставом Азьмушкинского сельского поселения, Совет муниципального образования

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования "Азьмушкинское сельское поселение", утвержденный решением Совета от 01 августа 2012г. №25/1 следующие изменения и дополнения:
1) Пункт 23 части 1 статьи 5 после слов "осуществление мероприятий по" дополнить словами "территориальной обороне и";
2) Часть 1 статьи 5 дополнить пунктом 40 следующего содержания:
«40) осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений.»
3) Пункт 4 части 1 статьи 6 признать утратившим силу;
4) Часть 1 статьи 6 дополнить пунктом 11 следующего содержания:
«11) оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным общероссийскими  общественными объединениями инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года №181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации».
[bookmark: _GoBack]4) В пункте 21 части 1 статьи 5 слова «при осуществлении  муниципального строительства» заменить словами «при осуществлении строительства», «осуществление земельного контроля»заменить словами «осуществление муниципального земельного контроля»;
5) Части 4, 5, 7, 9 в статье 19 исключить.
6) Статью 31 дополнить пунктом 36 следующего содержания:
"36)определение размеров и условий оплатытруда муниципальных служащих и работников органов местного самоуправления поселения;";
7) Главу Х дополнить статьей 58 следующего содержания:
"Статья 58. Увольнение (освобождение от должности) лиц, муниципальные должности, в связи с утратой доверия
1. Лицо, замещающее муниципальную должность, в порядке, предусмотренном федеральными законами, законами Республики Татарстан, муниципальными нормативными правовыми актами, подлежит увольнению (освобождению от должности) в связи с утратой доверия в случае:
1) непринятия лицом мер по предотвращению и (или) урегулированию конфликта интересов, стороной которого оно является;
2) непредставления лицом сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей либо представления заведомо недостоверных или неполных сведений;
3) участия лица на платной основе в деятельности органа управления коммерческой организации, за исключением случаев, установленных федеральным законом;
4) осуществления лицом предпринимательской деятельности;
5) вхождения лица в состав органов управления, попечительских или наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих неправительственных организаций и действующих на территории Российской Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации.
2. Лицо, замещающее муниципальную должность, которому стало известно о возникновении у подчиненного ему лица личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, подлежит увольнению (освобождению от должности) в связи с утратой доверия также в случае непринятия лицом, замещающим муниципальную должность, мер по предотвращению и (или) урегулированию конфликта интересов, стороной которого является подчиненное ему лицо.".
статьи "58-80" считать статьями " 59-81".
2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в порядке, установленном действующим законодательством.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования,
Председатель Совета            						А.А. Измайлова